MEMORANDO	SEI	Nº	25922206/2025	-	SES.UFL.LAB

Joinville,	27	de	junho	de	2025.
À	SAP	-	LCT
Sra.	Pregoeira	Luciana	Klitzke

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	220/2025

Objeto:	Aquisição	de	agulhas,	corantes,	materiais	e	reagentes	para	exames	de	grande	demanda	para	o

Laboratório	Municipal	e	Laboratório	do	Hospital	Municipal	São	José	de	Joinville

Prezada	Senhora,

Em	 atenção	 a	 Convovação	 SEI	 nº	 25768625,	 	 informamos	 que	 a	 amostra	 para	 o	 item

10	foi	recebida	pelo	Laboratório	Municipal	e	testada	pela	equipe	técnica	do	Laboratório	do	Hospital	Municipal	São
José.

Sendo	assim,	segue	o	Parecer	Técnico:

ItemMaterial/Serviço Fornecedor MarcaParecerTécnico

10
Swab	para	coleta	e	transporte	de	amostras	com	meio
STUART	ou	AMIES	estéril,	haste	plástica	individual.
Swab	com	150	mm	de	comprimento	e	ponta	de	rayon.

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

CRAL

APROVADO

Parecer	técnico

Nº	11/2025

SEI	25922337

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Carolina	Simone	de	Souza	de	Oliveira,	Coordenador(a),
em	27/06/2025,	às	10:31,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marlos	Vanni	Borba,	Coordenador(a),	em	27/06/2025,	às
10:35,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25922206	e	o	código	CRC	A4C059C7.

Rua	Itajaí,	268	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-090	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

Memorando 25922206         SEI 25.0.070446-1 / pg. 1

25.0.070446-1
25922206v11

Memorando 25922206         SEI 25.0.070446-1 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA
Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 220/2025
ITEM: 10

10 25398
Swab para coleta e transporte de amostras com meio STUART ou AMIES estéril, haste
plástica individual. Swab com 150 mm de comprimento e ponta de rayon.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
MARCA: CRAL
LOTE: - - 1203
REGISTRO (ANVISA): 10379860075
QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : c1 MEC,

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM
Aponta mentos : +ann n 0

\ ni

0 Adequada () Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos :
Vir- . . L

() Adequada () Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE 1 UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos :

Ç )Adequadà () Inadequada ( ) Não se apli a

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: Ô? SIM () NÃO

Nx-

JUSTIFICATIVA:
\  V  X  i \ } (l ^_711X i  . S n 1 \ j \ :11  1 J  J \ \ i . \

DATA:-"6

NOME/ASSINATURA DO PROFISSIONAL E MATRICULA / CARIMBO

2.)C 5 1- Ç,-I,,

Parecer Técnico Nº 11-25 - SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE (25922337)         SEI 25.0.070446-1 / pg. 3

	Memorando 25922206
	Parecer Técnico Nº 11-25 - SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE (25922337)